-: 	 -

o

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna
público. que no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019/SMP-TP,
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em organização e execução de processo de
recrutamento e seleção de pessoal, através de concurso público, para
provimento de cargos efetivos constantes do quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de
08:00 às 12:00h e pelos sites
http ://municipios.tcece.govbr/licitacoesJ 	 e
http://www.carirecegov.br/. Informações pelo fone: 0**88 	3646
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 25
de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente
da CPL.

/

(-1~n~tónia e íLene-4 i—ar de Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação

Praca EUso Aguar, 1411 Centro 1 Cep.: 62184-000 1 TeIetone (88) 3646.1414
nrefeituramcare©gmaiLcorn I www.carfte..ce,gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°020 1 FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Errata. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira - CE,
torna público a Errata do Edital de Tornada de Preços n°02.06.01/2019, publicado neste Jornal do dia 21 de janeiro de 2019. Onde se Lê: 17.1 - As despesas
decorrentes do contrato a ser celebrado com ovencedor, serão consignadas na seguinte dotação orçamentária n° 15.451.0432.1.021, elemento de despesas
no 4.4.90.51.00, com recursos próprios. Leia-se-agora: 17.1 - As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o vencedor, s i d na
seguinte dotação orçameiuiria 00 15.451.0432.1.021, elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, com recurso federal. A presente licita ã 	manece
na sua data de abertura para 06/02/2019 às 10:00 horas. Barreira - CE, 25 de janeiro de 2019. Mayane da Silva Castro— Pr imite d? çopass
Licitação.

— (

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal - Pregão Eletrônico N° 0003/2019 - Tipo: M.
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Cent to 	iue e
encontra à disposição dos interessados oEditãl de Pregão Eletrônico N° 0003/2019 - Governo Municipal, cujo objeto é o registro 	r ços tipo 	nor
preço por lote para aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento tas até
o dia 11/02/2019, às 08:00h; abertura das propostas no dia 11/02/2019, a partir das 08:00h às 09:00h e a fase de disputa de lances no dia 11/02/2019 a partir
das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br  e no portal de licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 28 de Janeiro de 2019. José Encimar de Lima - Presidente da Comissão
de Licitação.

• 	 *********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna público que às
09:00h do dia 11/02/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 18.01.1-19-PE, tipo menor preço, para registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Ce. o recebimento das propostas através do
site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 28/01/2019. abertura das propostas: 11/02/2019 às 09h. o edital estará disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br . O procedimento licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores, edital e seus anexos à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose Augusto, 387, Centro, Santana do
Cariri, CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 25/01/2019. Sâmia Maria Bráulio Mala - Pregoeira.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 01/2OI9SESAU. A Prefeitura Municipal
ie Juazeiro do Norte -CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz —Praça Dirceu Figueiredo
s,n - Centro - Juazeiro do Norte -Cli, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica aberto até 31 de dezembro de 2019, em horário de
expediente (08h às 12h e de 14h às 17h), o Chamamento Público n° 01/20 19-SESAU, para contratação de serviços para fornecimentos de óculos e
próteses oculares de acordo com valores da Lei Municipal no 4358 de 24 de julho de 2014, destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde do Município
de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital desta Chamada Pública, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os
interessados nos sítios www.licitações-e.com.br , http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao Presidente Interino da
Comissão de Licitação na sala da Comissão, no horário de expediente (08h às 12h e de 14h às 17h). Juazeiro do Norte ICE, 25 de janeiro de 2019. Wagner
Vieira Vidal-Presidente Interino da Comissão de Licitação.

*0* *** ***

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial a° 007/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de fevereiro de 2019, às 11h30rnin, na Sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos n° 1343, no Centro desta cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte
objeto: a locação de sistema integrado de folha de pagamento e gestor de frequência de servidores através de Sistema de Ponto Eletrônico Biométrico com
manutenção, instalação e treinamento e locação de leitores biométricos junto à Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://munícipios.
tce.ce.gov.bi/licitacoes/ . Amontada-CE. 25 de janeiro de 2019. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 00.00312019-PRP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro torna público que
às 10h do dm11 de Fevereiro de 2019, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de
Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo Objeto é o Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo e expediente, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede da Prefeitura à Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro,
Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Janeiro de 2019. Tiago de Araújo Lima - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPALDE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS N° 001/2019/SMP-TP— A
Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° 00112019/SMP-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em organização e execução de processo de
recrutamento e seleção de pessoal, através de concurso público, para provimento de cargos efetivos constantes do quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Caiiré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 0811 às 12h, e pelos Sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e htto://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar,
SíN° Centro. Cariré-CE, 25 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÜ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Y2401.01/2019 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de
Fevereiro de 2019, às 14h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando Licitação,
na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2401.01/2019, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa
em consultoria técnica especializada e continuada no apoio e orientação das operações da controladoria geral do Município de Acaraú-CE, o qual se
encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07h30min ás 1 1h30min e no Site do Tribunal de Contas do Estado: hitpII
mnnicipios.tce.ce.gov1r/licitacoesi. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y10.003/2019-PP -
O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 11 de Fevereiro de 2019, às 141i, na Sala da Comissão
de Pregão, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e
Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 10.003/2019-PP, cujo Objeto é a Contratação de
prestação dos serviços complementares de profissionais na Área de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde do AracatiCE. A Documentação
do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira, no horário de 08h às
12h. Aracati-CE, 24 de Janeiro de 2019. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro.

•000 0*0 *0*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212019—CMT. O Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Tamboril toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n°
002/2019-CMT, sessão pública marcada para o dia 12.02.20 19 às 16h00min, cujo objeto é a prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil e
elaboração das contas de gestão, junto a Câmara Municipal de Tamboril-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site http://municipios ,tce.ce.gov.br/licitacoes  e
na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, 11 ' 210, Centro, Tamboril-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 1 2h00min. Tamboril-Ce,
28 de Janeiro de 2019. Francisco Alisou Andre Rodrigues de Matos - Presidente da CPL

FSC

MISTO
1 50501 5,0000150

O 500550100100
1 (0,50000001*
l,J'SCc126Qi5

'. 	 FFi 	 'it çír-To7: tGi.O
cC0i2t(I1j8-E2iEC5e Ata. 5cRe5sCodcF

Jd M+ 	ECAeeret CO 	Oé&de Secetana dc E
0E5TOi_. 	P 	DToaAU-FETCOs 	1R2L.

\/9 	eTA RiGtSTCe aPTET
ietCir0I(àE'

L 	 e 1ie 	E e +ove 	e
ao

ALOP GLÇ3AL dRjT487 1e)1 	avos) 	eid 	o
eeeE9cRet

PEEEÇÓL-*
1212 0V2018:T
ereflOrn

Lo-
Reate e

• 	'' 	\ 	1

O"

oS 	'1 c. ,  'J

- 1
e

t 	 dc J ' re ITTIS!J!llh(l 1 t ilstj e t t n ' : l

SI de, ('IL 5í, }'i SHI. 1 )11 1 	1111+'

• t'ke, SIlt 	i.t1i1('Ll 1 Cl io 15,1

+ )l,ocuc,d.iassaiaas)I'jL'5c',e
nas. I)fll novo ç

5' , 	.St)ll1'lllil  Oks UITL , I1"i

"Oj1l4i'Llt5O' 11 4')e,1iC 	Te,SIj'. ,'S"il

iors ,S,sIE1curioic'dce".uE,u lIOlI
10511 1 ,1" , StOUC'OS,V,, 1 d'o jo'- 111531

o.Eprecisoi' - 	 5 » » 	r'tafidade
StámaiSdo4oc,pj'okeqti'.' 	 €

nela tem que sei,  perene. '0 o 'szoteu

''i' 	- 	 •,' 	t1''t 	 '+1/ 	-' 	'',.'t) 	'11

''Oe'CCl,

"''CiSC 	1 	t'tt C 'ilC C l C 't +  J e,' '5 ,

' 1

O 10+lL,j  O 	JYO,+, 	''Jeed0,

- 'oaioeia ficou p&n ccm'drth' o et i'ce'ofopcto

1111 '10 iltik' O 1 SOldEI 	5111211 «tico de tj

-

0 'CSl'Llit'Ct+, di, 'ibunal de LOt LIS cio 	olIdo

75115 0'. 11005171 ecUÇãods' vJrioo pi'ocoeos
ci» 'i'npitthiu:Jc Edniinistrotivo coni os
150 1115leliJ:Eci dci 1' 	silii3, 	t) Ii(tdulllTllt

-:")ado CârnaraseP1enodaCorte
m3O processos, sendo 29,so, ou'
inência de prescrever at&t J

• o"L"'"''' 	,' hexerce05dU,+U'o1',
"e 3, 'CC orderosmasudai

5 	 b ,l ,tç! o,,,'

11eo zero nh)'1E. Para n1- O

,useparar.ioitreasespéct 	-

o • css' uaestão namiinênciadeprc -'oco
'.'iC 1512' 	"e t' ('jfl:lI'I cio E - ontasdedi o

dc 4' to 0' 	 epoSr Etsce44-

O
1, 	'4

o

e'.

- 	- naOetiritaocJai defeveren'c 	-

,soio daCárnaxa,3 5ortsieza aos
1t'oc' 50 }t'rn - oce -C C ..o 	es"ooi-

7,852J20

51'2o1 e51510.1/2020. SiG0E4TÁREOS
SiCete'ie de Educe 	 1 :

C1e 	 A' e
21Ø1G i19jPJ" 	 adal

p+aa cobo 	 vn0:pi

Av coaemo 	 ZWeosa
raÇ 	 pa:Mod 	'

'or roxiaaâ 	 rsará"
EÇOS d qarnc1 	e 	xcuee coorden+ 	5 	dà'nte
nasernauguç 	otene1à% 	s 	 e
peo'n"

"rãno d'G7F 	" 'j'ft0c
Soosir/holt:, 	 — Pr..

CFEUR PA AU - 	 1 iO O
2+01 O1í29dm o o moant o d

te n pie 1practogI e'Eodojit e ado ue"n
1&i, n2  cca -'adeeAtoNfdtOe,N
~~stwá te hza'do,ectteç-eo e 	5 5Tcradak!e 'rE 	 no
te -tbd 	t-201,1t1 2019, cr"r ,  e 	,i'de't'pe"e C •

'ilt Elocice epocU1zede e

cor",.,
ert  de t5uoteípio cio Meco, O'

p,t'de CciteeSo cc do'' 	- 	 -

41M 	LEletice,

RA - PR0fIURA 5UNIC',' 	;'CO-,B', 	C',',CC) DE LtCtTeC,'.
O 	 1

O 	" tOuade-CE,cccru'
1 	F' 'r,2T"i eec cc

eeue c"earadeapre,
• 	 1 	 -1 - 	 , 	 -,,l Admi'-,
'-e 	paFd " 	 ''e coce 	ceci9nbe

--PFIEFE,TUR,f'i  e')ODCi CEARA

e 'ee CeSSe, SOCO",, SSe'CC5O O0t4 - 	 -. 	Oas
e E' ie deb''ee+ 	tCtc'eltec 'es  Pte

eeC' eiepretee5se"oceervieocmolei O 	e'
ri o e O ç'MuoicOet de SeOde do

:eexes 	 5e5 o tjridi'u'So e Ccei ++ee do F"
c,eâS

'ÇOW+4DeO DE SP -
que ,  aZ, 20 	e 	e

p to, o Co e 	,, Contzat )eemwe
es cc cegan cçe' e "ccc Çeeoié SSe4IecE

- sttídoo, poro proh0E o
adrdep. 	- 'dè, e - celdoCocir, 	e

'ele ecO, 1 5*10' 	- 	e"oO"toete

'0'5)3O"5,'I'O'et CiteI,

;h.  à4P. 	'íej,l

SOlO 	Ctcse'eReOileete", i'deiC,,' 	Oo — P' 	'",o

.01 	01000
ESENC 	h32O 	0—SE

'CC 	'CC'd 	 e 'Se
ZePr€ 	et1Oe

00515, OdeCe,
cl' Ortceitu -o EiS

• -' 	s-CO', •' 	e

ie' cçt

• reler' 'o ecoc- 	 si'emedo
• GpSe'C? Cí 	 " , Cc" 	 0Uu1c, PCSe1

5 	e

rl Z.17

~IDA DE PR
ípedecei

de Pevc
Oetdn eU

1,8CC